

حُسن مطاع

ثُمَّ قَالَتْ يَا ابْنَ عَمِّ مَا عَهْدَتِي كَاذِبَةٌ
وَ لَا خَائِنَةٌ وَ لَا خَالَفْتُكَ مُنْذُ عَاشِرَتِي
سپس فرمود: ای پسر عمو! می‌دانی که
هرگز پیمان شکن و بی وفا نبوده‌ام و هیچ
به تو دروغ نگفتم و با تو مخالفت نکرده‌ام

احکام خانواده

آیا بانوان با لباس مناسب می‌توانند در ملاً عام
دوچرخه سواری کنند؟

پاسخ اجمالی

دوچرخه‌سواری برای دختران و بانوان جوان
در مجامع عمومی و در منظر نامحرم، اگر عرفاً
موجب جلب نظر شده و منافی با عفت آنان
ارزیابی شود، جایز نیست. البته دوچرخه‌سواری
در محیط‌های مخصوص بانوان اشکال ندارد.
حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای ره :

دوچرخه‌سواری برای دختران و بانوان در مجامع
عمومی و در منظر نامحرم موجب جلب نظر
مردان و در معرض فتنه و به فساد کشیده
شدن اجتماع و منافی با عفت بانوان است
و لازم است ترک شود و در صورتی که در
منظر نامحرم نباشد فی نفسه اشکال ندارد.
حضرت آیت الله العظمی مکارم شیرازی ره :

این کارها در محیط‌های مخصوص بانوان اشکالی
ندارد. مشروط بر اینکه سبب ضرر و زبانی نگردد.
حضرت آیت الله العظمی سیستانی ره :

اگر عادتاً تحریک آمیز باشد جایز نیست.

سایت اسلام کوئست

اصل صداقت و یکرنگی در خانواده

یکی از آسیب‌های خانواده که بسیار شکننده و بر هم
ریزنده خانواده است، دروغ می باشد. دروغ گو برای توجیه
دروغ های قبلی خود رو به دروغ های بیشتری می آورد و
کم کم صفت نفاق و دورویی در او نهادینه می شود و با
بر ملا شدن آن و بی اعتمادی دیگران فرد نیز انگیزه اش
برای خوب بودن کم رنگ می شود و دست به اشتباهات
بزرگ تر می زند. به همین دلیل به آن کلید دیگر بدی
ها می گویند. بعضاً مخفی کاری های جزئی و کوچک،
منجر به دروغ های بزرگ واز هم گسیختگی رشته خانواده
می شود. یکی از نام های حضرت زهرا س صدیقه است
(امام کاظم ع : إِنْ فَاطِمَةُ عَلَيْهَا السَّلَامُ صَدِيقَةٌ شَهِيدَةٌ
کافی ج1 ص 458) صدیق در عربی به معنی کسی است
بسیار راستگو و اهل صداقت است به نحوی که آنچه
را می گوید، انجام می دهد و آنچه انجام می دهد را
به آن قائل است و هیچ فاصله ای میان قول و عملش
نیست (المیزان ج14 ص 56) ما دو نوع صدق داریم، صدق
در گفتار و صدق در رفتار. رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه
أحزاب 23: کسانی که به قول هایشان با خدا، عمل می
کنند (قرآن کریم ابراهیم ع را صدیق معرفی می نماید در
جامعه ای بت پرست بر سر حرفش ایستاد، با حاکمیت
در افتاد، هزینه داد و تا پای جان رفت، حضرت زهرا س
نیز برای باورهایش هزینه داد، انگشت نما شد، تحریم
شد، هتک حرمت شد، فرزند و سلامتی و جانش همه
و همه را فدای باورها و تعهداتش نمود. تعهدش به
فرزندانش، تعهدش به همسر، تعهدش به مولا و تعهدش
به مکتب. گویا زهرا س به همه بشریت یاد می دهد.
برای مسئولیت هایمان باید مایه بگذاریم و هزینه بدهیم
تا صداقت را محقق کنیم خداوند متعال می فرماید:
الذی جاء بالصدق و صدق به أولئک هم المتقون زمر
33 یعنی شرط تقوا (که امیرالمؤمنین ع در همین
وصیت به تقوای زهرا س شهادت می دهند) این است
که حرف حق بزنی و به آن عمل کنی و هزینه بدهی.

برنامه نگرشی

- ◆ باید بدانیم امنیت دروغ ناپایدار است چون دیر یا زود
بر ملا می شود.
- ◆ دروغ باعث بی اعتمادی می شود و در چشم اطرافیان
فرد را کوچک می کند.
- ◆ دروغگو فراموشکار است و دیگران تناقضات سخن او
را متوجه خواهند شد.
- ◆ گاهی دچار دروغ ناخود آگاه می شویم، مثل اینکه
هر چه شنیدیم بپذیریم و برای دیگران نقل کنیم
خیلی از اختلافات بر سر همین شنیده های بدون
تحقیق است. آقا داماد یا عروس خانم
به شنیده های علیه همسرش زود اعتماد کرده و آن
را برای مادر یا خواهرش نقل می کند و فتنه ها آغاز
می شود.
- ◆ دروغ گویی باعث محرومیت از روزی مادی و معنوی
می شود.

برنامه عملی

- ◆ ریشه دروغ ترس است باید ریشه های دروغ را درمان
کنیم، هزینه صداقت از خسارت بی اعتمادی و
رسوایی بسیار کمتر است.
- ◆ برای اینکه دچار دروغ های ناخود آگاه نشویم، اصل
خوش بینی در فضای خانواده را احیا کنیم، تا جایی
که میتوانیم سخنان و رفتار های مبهم و چند پهلوی
همسرمان را توجیه و محمل خوب برایش پیدا کنم
(هر چند بعید به نظر برسد!) چه بسیار مواردی که
همین احتمالات بعید افرادی را که شتاب زده قضاوت
می کنند را شرمنده نموده! او اگر هم حمل به صحت
خیلی سخت شد، تا عذر طرف مقابل را نپرسیدیم
قضاوت نکنیم. فاصله حق و باطل چهار انگشت است.
- ◆ وعده بیجا ندهیم. چه ضرورت دارد وعده چیزی را
بدهیم که احتمال وقوعش ضعیف است و یا فراتر
از توان ماست؟! وعده های بیجا توقعات همسر
را بالا میبرد. اتفاقاً اگر بدون وعده هدیه بخریم و یا
خدمتی انجام دهیم، طرف مقابل را غافلگیر نموده و
شیرینی کار را بیشتر نموده ایم.